
J-PARC電力補償作業部会　報告会

日時 5月1日（木） 10:30〜16:30

場所 3号館1階会議室

開始時刻 題目 担当 座長

10:30 作業部会主旨 秋田　調 新冨孝和

10:40 検討の経緯 佐藤　皓

11:00 J-PARC・MR主電磁石電源 中村　衆

11:30 Fly-Wheelの利用 嶋田隆一

12:10 昼食

13:30 SMESの利用
平野直樹
野村新一

内藤富士雄

14:10
変動電力の交流側補償と直流側補償
およびEDLCの利用

伊瀬敏史

14:50 コンデンサーバンクの利用 栗本佳典

15:10 休憩

15:30 新電源開発状況 栗本佳典 秋田　調

15:50 今後の方針 内藤富士雄

16:10 まとめ 佐藤　皓

16:30 解散

17:10 バス


